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Klasa:
Urbroj:
Zagreb,
PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA
Predmet: Dopunsko zastupnicko pitanje Anke Mrak-Taritas, u vezi s drzavnim tajnicima

1 pomo¢nicima ministara
- odgovor Vlade

Zastupnica u Hrvatskome saboru, Anka Mrak-Tarita$ postavila je, sukladno s
¢lankom 140. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, br. 81/13, 113/16, 69/17 i
29/18), dopunsko zastupnicko pitanje u vezi s drzavnim tajnicima i pomo¢nicima ministara.

Na navedeno zastupni¢ko pitanje Vlada Republike Hrvatske, daje sljedeci
odgovor:

Prije utvrdivanja odgovora na zastupnicko pitanje Anke Mrak-Tarita$, u vezi s
drzavnim tajnicima i pomoc¢nicima ministara, kojeg je Vlada Republike Hrvatske verificirala
na sjednici odrzanoj 24. svibnja 2018. godine, provjerene su mrezne stranice Svakog
pojedinog ministarstva te je utvrdeno da su podaci o pomoc¢nicima ministara i drzavnim
tajnicima objavljeni i dostupni na tim mreZnim stranicama u okviru razli¢itih rubrika.

Takoder, radi lakSeg snalazenja i brze dostupnosti podataka u odgovoru Vlade
Republike Hrvatske od 24. svibnja 2018. godine zastupnica je upucena i na jedinstveno
mreZno mjesto na kojima podatke moze na¢i u objedinjenom obliku, i to u okviru Registra
duznosnika. Registar objavljen na mreznim stranicama Povjerenstva za odlucivanje o sukobu
interesa funkcionira kao alat koji omogucava pretrazivanje po razli¢itim kriterijima, izmedu
ostaloga i prema kriteriju aktivnosti mandata.

Napominje se da su svi akti o imenovanju i razrjeSenju drZavnih tajnika i
pomo¢nika ministara objavljeni u Narodnim novinama- Sluzbenom listu Republike Hrvatske.

PREDSJEDNIK

mr. sc. Andrej Plenkovié
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Zagreb, 30. svibnja 2018.

VLADI REPUBLIKE HRVATSKE

U prilogu dostavijam dopunsko zastupnicko pitanje Anke Mrak-Taritas,
zastupnice u Hrvatskom saboru, postavljeno sukladno ¢lanku 140. Poslovnika Hrvatskoga
sabora.

Molim odgovorite na postavijeno zastupnicko pitanje, sukladno odredbi ¢lanka
142. stavka 1. Poslovnika Hrvatskoga sabora, u roku od 30 dana od dana kada je pitanje
dostavljeno.
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Zagreb, 30. svibnja 2018.

PREDSJEDNIKU HRVATSKOG SABORA

Predmet: Dopuna zastupnitkog pitanja predsjedniku Vlade Andreju Plenkovi¢u

Dana 13. travnja 2018. poslala sam zastupni¢ko pitanje koliko pomoé¢nika ministara i
drzavnih tajnika trenutno ima u ministarstvima Vlade Republike Hrvatske. Dana 24. svibnja
2018. Vlada RH poslala je odgovor u kojem stoji da su podaci o pomoénicima ministara i
drzavnim tajnicima objavljeni i javno dostupni na mreZnim stranicama ministarsiava te na
mreZnim stranicama Povjerenstva za odludivanja o sukobu interesa u okviru Registra
duZnosnika.

Ovim putem Zeljela bih obavijestiti Vladu RH i njenog predsjednika da mreZne stranice svih
ministarstava nemaju javno objavljene podatke o pomocnicima ministara i drZavnim
tajnicima. Isto tako, na mreZnim stranicama Povjerenstva za odlu¢ivanja o sukobu interesa,
Registar duznosnika nije aZuriran te su u njemu kao pomocnici ministara navedene i osobe
koje ve¢ neko vrijeme ne obnasaju tu duZnost.

Kako iz izvora koje ste naveli kao relevantne nije moguée saznati odgovor na traZeni upit,
molim Vas da nam ipak ovim putem odgovorite na dolje navedeno

ZASTUPNICKO PITANJE:

Koliko pomoénika ministara i drZavnih tajnika u ovom trenutku ima u Vladi Republike
Hrvatske?

S postovanjem

Predsjednica Kluba zastupnika GLAS-a i HSU-a
Anka Mrak -- Tarita$
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Zagreb, 24. svibnja 2018.
PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA

Predmet: Zastupnitko pitanje Anke Mrak-Tarita§, u vezi s drZavnim tajnicima i
pomoénicima ministara )
- odgovor Vlade

Zastupnica u Hrvatskome saboru, Anka Mrak-Tarita$, postavila je, sukladno s
¢lankom 140. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, br. 81/13, 113/16, 69/17 i
29/18), zastupnitko pitanje u vezi s drzavnim tajnicima i pomoénicima ministara.

Na navedeno zastupnitko pitanje Vlada Republike Hrvatske, daje sljedefi
odgovor:

Podaci 0 pomoénicima ministara i drZavnim tajnicima objavljeni su i javno
dostupni javnosti na mreZnim stranicama ministarstava, a objedinjeno i na mreZnim
stranicama Povjerenstva za odlugivanje o sukobu interesa u okviru Registra duZnosnika.

Kako je u tijeku izrada Nacrta zakona o platama u drZzavnoj sluzbi i Uredbe o
klasifikaciji radnih mjesta, Popisom radnih mjesta koji je sastavni dio Uredbe, utvrdeno je i
radno mjesto ravnatelja uprave (sada pomoénik ministra). Nacionalnim programom reformi
za 2018. godinu, predvideno je dono$enje Zakona o plaéama u drZavnoj sluZbi u rujnu, a
Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u studenome 2018. godine.

Promjena statusa pomo¢nika zahtijeva i odgovarajuéu izmjenu vi$e propisa, 1
to: Zakona o sustavu drZavne uprave, Zakona o obvezama i pravima drZavnih duZnosnika i
Zakona o drZavnim sluZbenicima, slijedom &ega je planirana promjena statusa pomocénika
ministra u ravnatelj uprave po&etkom 2019. godine.

Eventualno potrebna dodatna obrazloZenja u vezi s pitanjem zastupnice, dat e
Lovro Ku¥¢evié, ministar uprave.

PREDSJEDNIK

/4%"/;{/(_,,.:::)
if. sc. Andrej Plenkovi¢



